Mẫu số 1: Ban hành kèm theo Thông tư số 40/2016/TT-BLĐTBXH ngày 25 tháng 10 năm 2016 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 11/2016/NĐ-CP.

	C. TY TNHH FAM HOPPER
--------------------

Số: 1807/FHC-2018
V/v: giải trình nhu cầu sử dụng người lao động nước ngoài
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày     tháng      năm 2018

Kính gửi: Sở Lao động Thương binh và Xã hội Thành phố Hồ Chí Minh
Tên doanh nghiệp/tổ chức: CÔNG TY TNHH …..
Địa chỉ: ........
Điện thoại: 0123456879

Fax:

Email:

Web:

Giấy phép kinh doanh (hoạt động) số:  0314809 9
Cơ quan cấp: Sở Kế hoạch và Đầu tư Tp. Hồ Chí Minh. Ngày cấp: 29/01/2018
Lĩnh vực kinh doanh (hoạt động): Sản xuất, phát triển và thực hiện phần mềm; Dịch vụ lập trình; Dịch vụ tư vấn phần mềm và tư vấn hệ thống; Dịch vụ phân tích hệ thống; Dịch vụ thiết kế hệ thống; Dịch vụ xử lý dữ liệu,…..
Người nộp hồ sơ của doanh nghiệp/tổ chức để liên hệ khi cần thiết (số điện thoại, email):
Báo cáo giải trình nhu cầu sử dụng người lao động nước ngoài như sau:

1. Vị trí công việc 1: Chuyên gia
· Chức danh công việc: Chuyên gia kinh doanh
· Số lượng (người): 01
· Thời hạn làm việc từ ………../……….…/…….……...…đến ………/………/……………..……
· Lý do sử dụng người lao động nước ngoài: Do nhu cầu mở rộng hoạt động thương mại kinh doanh nên cần chuyên gia có trình độ chuyên môn Đại học với chuyên ngành Quản trị kinh doanh và kinh nghiệm làm việc trên 03 năm ở vị trí tương đương, phù hợp với lĩnh vực hoạt động kinh doanh của công ty. Làm việc trong môi trường chuyên nghiệp, áp lực cao, báo cáo hoạt động kinh doanh trực tiếp với cấp trên, chịu trách nhiệm về hoạt động kinh doanh, thông thạo Anh ngữ, Nhật ngữ. Chịu trách nhiệm hỗ trợ quản lý tìm kiếm khách hàng nước ngoài tiềm năng, có kỹ năng đàm phán, thuyết trình, mở rộng hoạt động kinh doanh của công ty với các đối tác trong và ngoài nước,… nên chưa tuyển được Lao động Việt Nam có trình độ chuyên môn và kinh nghiệm làm việc phù hợp với yêu cầu của công ty.
Đề nghị quý Sở xem xét, thẩm định và trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh chấp nhận.

Xin trân trọng cảm ơn!
	Nơi nhận:

· Như trên

· Lưu đơn vị
	CÔNG TY TNHH  ….
 (Ký và ghi rõ họ tên, đóng dấu)

GIÁM ĐỐC
ISHIDA YUDAI

1